SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 158/2020

WORKSHOPS - FESTIVAL ELOS SONOROS BRASIL - HOLANDA

20 DE NOVEMBRO ÀS 11H E ÀS 15H (HORÁRIO DE BRASÍLIA) PELO ZOOM EM

PARCERIA COM O CONSERVATÓRIO VAN AMSTERDAM

Prezados(as) Alunos(as),

Informamos aos alunos e às alunas da EMESP Tom Jobim que no dia 20 de novembro, às 11h e às

15h, ocorrerão os workshops abaixo relacionados em parceria com o Conservatório de Amsterdã.

✓ 20 de novembro às 11h (horário de Brasília) – Workshop sobre interpretação de

música brasileira direcionada ao naipe de trombones com o Professor Sidnei

Borgani.

✓ 20 de novembro às 15h (horário de Brasília) – Workshop sobre interpretação de

música brasileira direcionada ao naipe de trompetes com o Professor Daniel

Alcantara.

Os workshops fazem parte da programação do Festival Elos Sonoros Brasil-Holanda – programa de

intercâmbio realizado pela Santa Marcelina Cultura e o Conservatório de Amsterdã nos meses de

novembro e dezembro de 2020, com apoio do Consulado Geral dos Países Baixos em São Paulo. Saiba

mais: https://bit.ly/3369nWv

As atividades serão realizadas pelo Zoom e transmitidas pelo YouTube da EMESP Tom Jobim

(youtube.com/tjemesp).

Na data e horário do evento, os(as) alunos(as) interessados(as) em participar do workshop precisam

acessar os links abaixo:

DATA WORKSHOP DE TROMBONE – PROFESSOR SIDNEI BORGANI

20/11/2020

(6ª feira)

11h

Entrar na reunião Zoom

https://us02web.zoom.us/j/85667332585?pwd=OFN0SFRtSEcxbU04UzhOU3lQT2dhQT09

ID da reunião: 856 6733 2585

Senha de acesso: 388593

DATA WORKSHOP DE TROMPETE – PROFESSOR DANIEL D’ALCANTARA

20/11/2020

(6ª feira)

15h

Entrar na reunião Zoom

https://us02web.zoom.us/j/88323466310?pwd=UEh1UUNzek1ML3BaMzlXVThqQ3cyQT09

ID da reunião: 883 2346 6310

Senha de acesso: 126412

Contamos com a participação de cada um de vocês. Continuem acompanhando os eventos da Santa

Marcelina Cultura em nossas redes sociais.

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que

possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria Acadêmica:

secretaria.aluno@emesp.org.br

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

                                                                                                              Data do envio: 18/11/2020

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.conservatoriumvanamsterdam.nl/en/
https://www.holandaevoce.nl/o-seu-pais-e-os-paises-baixos/brasil/quem-somos/consulado-em-s-o-paulo
https://bit.ly/3369nWv
http://www.youtube.com/tjemesp
https://us02web.zoom.us/j/85667332585?pwd=OFN0SFRtSEcxbU04UzhOU3lQT2dhQT09
https://us02web.zoom.us/j/88323466310?pwd=UEh1UUNzek1ML3BaMzlXVThqQ3cyQT09
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br